
B m fe ič n ik  o tc r r .  ja c í . .« tg .  i  n e j t n  jo k  vypudím «.-:

■M lfSYC H O LO G lE

Z t i t u l n í  s t r a n y
1 2 OSOBNOST Z OBÁLKY: GEORGE CLOONEY

Je vý jim kou  z  pravidla, že te levizní herec nem á šanci prosadit 

se ve  film u . Získal Oscara za Syrianu a byl na něj nom inován 

za scénář a režii snímku Good N ight, and Good Luck 

5 2 NEMŮŽU BEZ TEBE ŽÍT

Udělá jednoduše  všechno, aby  j i  (nebo  ho) pa rtne r n ikdy 

neopustil. Partnerská závislost je  s te jně nebezpečná jako 

hazard, a lkoho l č i d rogy 

56 SÁM SOBĚ NEPŘÍTELEM

Toužím e p o  štěstí a p ro  to , abychom  h o  získali, se snažíme 

udě la t vše. Často si však neuvědom u jem e, že si sami 

vytvá řím e vě tš inu  svých neštěstí. Někteří z  nás prostě kvůli 

své věčné nespoko jenosti nedokážou b ý t n ikdy  šťastní 

60 PLÁČ BEZ PŘÍČINY

Proč se někdy rozpláčem e bez sebem enšího důvodu?

64 TANTRA. PRÁCE SE SEXUÁLNÍ ENERGIÍ

Tantra nen í žádná ezoterická úchylka, skupinové org ie  ani 

návod techn ických dovedností a k rko lom ných  po loh . Je to  

p raktická cesta к  p roh louben í sexuálního života 

68 JAK SE BUDE JMENOVAT?

Naši dávní p ředkové by li přesvědčeni, že  jm é n o  m ůže 

předurčovat náš osud, a pod le  to h o  také jm én a  dě tem  

dávali. Podle čeho  vybírá te  jm én a  vy?

m

N a v i g á t o r
24 FIN A N Č N Í INTELIGENCE

Sex v  létě baví m nohem  víc než v  zim ě. Že b y  sexuální vášeň 

skutečně závisela na m nožství slunečních paprsků a p očtu  

po loobnažených tě l v  ulicích? N ebo je  i j in ý  důvod?

28 M ANUÁL: JA K  DOBŘE ZVLÁDN O U T 

PRACOVNÍ OBĚD

S kolegy a obchodn ím i partnery se často potkáváte v  rámci 

pracovního oběda. Poradíme vám, jak  a kam je  pozvat, jak 

pozvání p řijm o u t i další základní zásady té to  společenské akce 

32 KARIÉRA: M O JE PRÁCE NEM Á SMYSL

Jistě ten  p oc it znáte: V  zam ěstnání se snažíte ze všech sil, 

a le  n ikdo  to  neocení a navíc ve  vás h lo d a jí pochybnosti, jes tli 

má vaše práce vůbec nějaký smysl. Co s tím?

34 TRANSSEXUALITA

Poměrně vzácná porucha, kdy č lověk cítí, že žije uvězněn 

v  tě le  opačného pohlaví. Proč se někteří m uži cítí b ý t ženam i 

a ženy m uži, vysvětluje psycholog a sexuolog Petr Weiss

8  M O JE  PSYCHOLOGIE



Щ  Je d in ý  m ěsíčn ík  o  to m . ;a c i jsm e . a  n e je n  )o k  v y p a d á m e !

Ї Ж

S m y s l y
90 PADÁNÍ VLASŮ

Nejdříve najdete pár vlasů na svetru, pak něko lik  na polštáři 

a stále víc kadeří začínáte ob jevovat také v  hřebenu. Je snad 

d ůvo d  к  panice?

94 M AKE-UP PRO KAŽDOU PŘÍLEŽITOST

Existuje spousta m ožností, jak  tu  a tam  korigovat nějaký ten 

nedostatek, k te rý má každý z  nás. V  případě p le ti vítězí 

m ake-up. Dokáže to tiž  víc, než jen  vyh lad it a zakrýt...

106 ČISTÝ VZDUCH NAD ZLATO

Cítíte se stále unaveni, i když spíte osm  hod in  denně? Bolí vás 

hlava a m áte  výkyvy nálad bez zjevné příčiny? V iníkem  může 

b ý t nedostatek kyslíku v  krvi 

110 VŠE (PR)O ZDRAVÍ

Vyp la tí se preventivní očkování? Proč nám kručí v  břiše? Co je 

příč inou zastavení růstu vlasů? Tyto a další otázky jsm e položili 

několika odborn íkům

S c é n a
130 FILM

Prem iéry na p lá tnech  kin

132 HUDBA

N ovinky z  hudebního  světa

133 KNIHY

Nové čten í

136 ROZHOVOR S PETREM NIKLEM

Tentokrát jsm e  si povída li s všestranným  českým  um ělcem  -

m alířem , hudebníkem , lite rá tem , d ivade ln íkem  a fo tog ra fem

W ORKOHOLISMUS: PRÁCE JAKO DROGA

Pilný a p racov itý  č lověk. Ideál snad každé doby. Staré 

pořekad lo  „práce šlechtí" nem á a le  ta k  úp lně  beze zbytku 

pravdu, práce ve  větším  m nožství to tiž  m ůže i škodit 

DISKRIM INACE
Jak naložit s nepříjem ným i o tázkam i и pohovoru  a co  je 

a co  není diskrim inace?

D ĚTI K N IH Y  NEČTOU?
Odborníci varují: M n oh o  dnešních dě tí m álo č te , a to  je  také 

důvod, proč neum ějí dobře  číst 

ZABIJÁCI A SEBEVRAZI NA MOTORKÁCH  

M otocyk lis té  tv o ř í deset p rocen t m rtvých  na našich 

s iln icích. Kde se v  jezdcích  na silných stro jích bere p oc it 

nezran ite lnosti a proč jezd í ta k  agresivně?

36

72

78

82

1 0  M O JE  PSYCHOLOGIE


